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گمرک چین آمار نهایی تجارت خارجی این کشور در 
سال 2023 را منتشر کرده است. براساس این داده ها حجم 
تجارت چین در سال گذشته حدود پنج هزار و 937 میلیارد 
دلار بوده که از این مقدار حدود سه هزار و 380 میلیارد دلار صادرات این کشور 
و دو هزار و 557 میلیارد دلار نیز واردات چینی ها بوده است. گرچه طی سال 
2023 مجموع تجارت این کشور کاهش پنج درصدی نسبت به سال 2022 

دارد اما رقم تجارت این کشور یک سر و گردن بالاتر از قبل شیوع کروناست. 
اقتصاددانان می گویند مجموعه ای از علائم مثبت وجود دارد که نشان 
می دهد دومین اقتصاد بزرگ جهان علی رغم منابع متعدد فشارهای داخلی 
و خارجی، در حال تثبیت رشد اقتصادی است. به گفته آنان، این داده ها 
تصویری جامع از چگونگی غلبه چینی ها بر سختی ها - از تقاضای ضعیف 
خارجی تا افزایش تنش های ژئوپلیتیکی در طول سال ارائه می دهد و توانسته 

از رکود سه ماهه سوم سال 2023 به سلامت عبور کند. به اعتقاد تحلیلگران، 
بازار جهانی اعتماد بیشتری نسبت به چشم انداز تجاری مثبت چین در سال 
2024 دارد؛ چراکه داده های باثبات سال گذشته نشان می دهد محرک های 
صادرات جدید به رهبری فناوری های پیشرفته و انرژی های جدید جای پای 
خود را به دست آورده اند و تلاش های قاطع تجار چینی برای تنوع بخشیدن 
به مقاصد صادراتی با موفقیت انجام می شود. اقتصاددانان چینی پیش بینی 

، تولید ناخالص داخلی این کشور در سال  کرده اند در پشت تجارت پایدار
جاری به 5.3 تا 5.5 درصد خواهد رسید. آنها خاطرنشان کرده اند چین با 
عبور از رقابت منفی آمریکا و کشورهای غربی آماده است جایگاه خود را 
به عنوان برترین کشور تجاری جهان برای هفت سال متوالی حفظ کند و 
نقش این کشور در زنجیره تامین جهانی به وضعیت بی نظیری خواهد رسید 
و آن را به ستون فقرات غیرقابل جایگزینی اقتصاد جهانی تبدیل خواهد کرد. 

   تجارت 6 هزار میلیارد دلاری چین
براساس داده های گمرک چین، حجم تجارت این کشور در سال 2023 حدود 5 هزار و 937 میلیارد دلار بوده 
که از این مقدار حدود 3 هزار و 380 میلیارد دلار صادرات این کشور و  2 هزار و 557 میلیارد دلار نیز واردات 
چینی ها بوده است. طی سال 2023 مجموع تجارت این کشور کاهش 5 درصدی نسبت به سال 2023 داشته 
و این میزان برای صادرات 4.6 درصد کاهش و برای واردات نیز 5 درصد بوده است. با وجود کاهش 5 درصدی 
صادرات چین در سال 2023، اما هنوز رقم سال 2023 پس از سال 2022 رکورددار صادرات چینی هاست، به 
طوری که تا قبل از آن بالاترین صادرات مربوط به سال 2021 با 3 هزار و 364 میلیارد دلار و در سال های 2020 و 
2019 و قبل از آن نیز بالاترین مقدار حدود 2 هزار و 591 میلیارد دلار در سال 2020 و 2 هزار و 499 میلیارد دلار 
در سال 2019 بوده است. آمارها نشان می دهد پس از شیوع کرونا حجم صادرات این کشور رشد قابل توجهی 

داشته و تغییرات آن چشمگیر بوده است. 
، حجم واردات این کشور در سال 2023 درحالی به 2 هزار و 557 میلیارد دلار رسیده که  در بخش واردات نیز
این مقدار در سال های 2022 و 2021 به ترتیب 2716 و 2688 میلیارد دلار بوده است. همچون صادرات، گرچه 
واردات چین در دو سال اخیر کاهش داشته اما همچنان پس از سال 2022 و 2021 با اختلاف قابل توجهی نسبت 
به سال های قبل از خود بالاترین مقدار واردات این کشور است. بررسی روند صادرات این کشور با رشد عجیب 
7.7 برابری از 438 میلیارد دلا در سال 2003 به 3380 میلیارد دلار در سال 2023 رسیده است. در همین مدت 

واردات چین نیز با رشد 6.2 برابری از 413 میلیارد دلار به 2557 میلیارد دلار رسیده است. 

   5۰ درصد تجارت چینی ها با آسیا
داده های قابل تامل دیگر از تجارت چین در سال 2023 مربوط به توزیع جغرافیایی تجارت این کشور برحسب 
قاره هاست. طبق گزارش گمرک چین، از صادرات 3 هزار و 380 میلیارد دلاری این کشور در سال گذشته حدود 
48 درصد آن با کشورهای آسیایی و بخش چشمگیر آن با همسایگان آسیای شرقی است. 21 درصد با اروپا 
)مجموع اعضای اتحادیه و سایر کشورها(، 16 درصد با کشورهای آمریکای شمالی، 7.3 درصد با آمریکای لاتین، 

5.1 درصد با کشورهای آفریقایی و درنهایت 2.6 درصد نیز با کشورهای اقیانوسیه بوده است. 
در بخش واردات نیز از واردات 2 هزار و و 557 میلیارد دلاری این کشور در سال 2023 حدود 52 درصد از آن با 
کشورهای آسیایی، 19.5 درصد با اروپا، 9.5 درصد با کشورهای آمریکای لاتین، 8.2 درصد با آمریکای شمالی، 

6.8 درصد با اقیانوسیه و 4.3 درصد نیز با آفریقا بوده است. 

   تجارت 8۰۰ میلیارد دلاری با اتحادیه
داده های گمرک چین نشان می دهد در سال 2023 بالاترین مقدار مبادلات تجاری بین چینی ها با سایر کشورها 
و مناطق با 783 میلیارد دلار مربوط به تجارت با اتحادیه اروپاست. این داده ها نشان می دهد در سال 2003 
یعنی حدود 20 سال قبل حجم تجارت چین با اتحادیه اروپا حدود 120 میلیارد دلار بوده که با رشد 6.5 برابری 

به 783 میلیارد دلار سال گذشته رسیده است. 
طبق داده های گمرک چین، در سال گذشته از مجموع تجارت دوجانبه 783 میلیارد دلار چین و اتحادیه اروپا، 
501 میلیارد دلار مربوط به واردات اتحادیه از چین و 282 میلیارد دلار مربوط به واردات چینی ها از 27 عضو 
اتحادیه اروپا است. داده ها نشان می دهد طی 20 سال اخیر صادرات چین به اتحادیه رشد 7.3 برابری و واردات 

این کشور از اتحادیه رشد 5.5 برابری داشته است. ماحصل این اتفاق، تراز مثبت نزدیک به 220 میلیارد دلار 
این کشور با اتحادیه اروپا طی سال 2023 است. 

   ایران سی وهشتمین شریک تجاری چین
نگاهی به داده های تجارت خارجی چین در سال 2023 نشان می دهد بالاترین مقدار مبادلات تجاری بین 
چینی ها با کشورها و مناطق مربوط به تجارت این کشور با اتحادیه اروپاست. براساس این داده ها، طی سال 

گذشته میلادی حجم تجارت چین با اتحادیه اروپا به 783 میلیارد دلار رسیده است. 
آمریکا با 664 میلیارد دلار دوم، ژاپن با 318 میلیارد دلار سوم، کره جنوبی با 311 میلیارد دلار چهارم، هنگ کنگ 
با 288 میلیارد دلار پنجم، و کشورهای تایوان با 268، روسیه با 240، ویتنام با 230، استرالیا با 229 و آلمان با 207 

میلیارد دلار در رتبه های ششم تا دهم قرار دارند. 
در این لیست ایران با تجارت نزدیک به 32 میلیارد دلاری )معادل ماه های میلادی آمارهای گمرک ایران(، 
در رتبه 38 قرار دارد. براساس این داده ها، در بین همسایگان کشورمان و برخی از کشورهای منطقه، روسیه با 
تجارت 240 میلیارد دلاری رتبه 7 را داشته، عربستان سعودی با 107 میلیارد دلار و رتبه 18، امارات با 95 میلیارد 
دلار در رتبه 22، عراق با 50 میلیارد دلار در رتبه 30، ترکیه با 43 میلیارد دلار در رتبه 32، عمان با 35 میلیارد دلار 
در رتبه 37، قطر با 25 میلیارد دلار در رتبه 39، رژیم صهیونیستی، کویت با 22 میلیارد دلار در رتبه 44، پاکستان 

با 21 و مصر با 16 میلیارد دلار در رتبه های 49 و 56 قرار دارند. 

   تجارت 66۰ میلیارد دلاری با آمریکا 
داده های گمرک چین نشان می دهد دومین شریک تجاری بزرگ چینی ها در سال 2023 پس از اتحادیه 
اروپا، آمریکا بوده که حجم تجارت دو کشور طی سال گذشته به 664 میلیارد دلار رسیده است. این مقدار 
کاهش جزئی داشته و در سال 2022 حدود 690 میلیارد دلار بوده است. طبق این داده ها، از رقم 664 میلیارد 
، 164 میلیارد دلار آن مربوط به واردات چین از آمریکا و 500 میلیارد دلار نیز مربوط به  دلاری تجارت دو کشور
صادرات چین به آمریکاست. داده های گمرک چین بیانگر این موضوع است که طی 20 سال اخیر حجم 
تجارت دو کشور 5 برابر شده، به طوری که در سال 2003 حجم تجارت دو کشور حدود 116 میلیارد دلار بوده 
که از این مقدار 16 میلیارد دلار مربوط به واردات چین از آمریکا و 100 میلیارد دلار نیز مربوط به صادرات چین 
به این کشور بوده است. درمجموع، تراز تجاری چین با آمریکا همچون اتحادیه اروپا همواره به نفع چینی ها 
بوده است. تراز تجاری مثبت و نسبتا بالای چین موضوعی است که پس از شروع جنگ اوکراین »جوزپ 
بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی گفت: »رونق اتحادیه اروپا مبتنی بر انرژی ارزان 
از روسیه و بازارهای چین بوده است و در حال حاضر این اتحادیه باید به دنبال منابع انرژی در داخل اروپا 
و بازسازی اقتصاد خود باشد.« به گفته مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، شکوفایی این اتحادیه از 
گذشته مبتنی بر انرژی ]روسیه[ و بازار ]چین[ بوده و امروز ما باید تا آنجا که می توانیم راه های جدیدی برای 
تامین انرژی از داخل اتحادیه اروپا پیدا کنیم، زیرا نباید یک وابستگی را با وابستگی به جای دیگری تغییر 
دهیم، بلکه بهترین انرژی، انرژی است که در خانه خودمان)اتحادیه اروپا( تامین شود. وی در ادامه می گوید، 
اتحادیه اروپا مدت هاست برای صادرات و واردات، انتقال فناوری، سرمایه گذاری و خرید کالاهای ارزان به 
بازار چین متکی بوده است. نیروی کار ارزان چینی در کنار بانک های مرکزی اروپا با هم در مهار رشد تورم 

نقش داشته اما امروزه دسترسی به چین روزبه روز دشوارتر می شود و این مشکلات سیاسی ایجاد خواهد کرد. 

تجارت ۲۴۰ میلیاردی چین با روسیه
ازجمله مهم ترین تحولات در تجارت خارجی چینی ها، اضافه شدن روسیه به یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری 
این کشور است، به طوری که حجم تجارت دو کشور در سال 2023 به 240 میلیارد دلار رسیده که از این رقم 
حدود 11 میلیارد دلار مربوط به صادرات چین به روسیه و 129 میلیارد دلار نیز مربوط به واردات این کشور از 
روس هاست. طبق این داده ها، مجموع تجارت چین و روسیه طی سال گذشته رشد 26 درصدی، صادرات 
به روسیه رشد 47 درصدی و واردات از روسیه نیز رشد 13 درصدی داشته است. این داده ها نشان می دهد 
از سال 2020 تا 2023 تجارت دو کشور با رشد 2.2 برابری از 108 به 240 میلیارد دلار رسیده است. همچنین طبق 
داده های گمرک چین، طی 20 سال اخیر حجم تجارت دو کشور با رشد 21 برابری از 12 میلیارد دلار در سال 2003 
به 240 میلیارد دلار در سال 2023 رسیده است. آنطور که آمارها نشان می دهد بالاترین رشد تجارت دو کشور 
عمدتا ناشی از شروع تحریم های اتحادیه اروپا و آمریکا علیه روسیه پس از جنگ سال 2014 روسیه و اوکراین بوده 
و اوج رشد تجارت دو کشور مربوط به جنگ اخیر روسیه و اوکراین بوده است. فارغ از اینکه تغییرات ژئوپلیتیک 
 ، اخیر که پس از جنگ روسیه و اوکراین و پس از جنگ کریدورها رخ داده به نفع چین باشد یا به ضرر این کشور
ملموس ترین تحولات سال های اخیر افزایش دسترسی چین به انرژی ارزان تر روسیه و محرومیت هرچه بیشتر 

اتحادیه اروپا از این نعمت خدادادی بوده است. 

 آمارها می گوید با وجود ارتباط وسیع سیاسی ایران و چین بسیاری از کشورهای منطقه تبادل اقتصادی بیشتری با این کشور دارند
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ادعایی عجیب: قیمت هر متر نهضت ملی مسکن ۲۰ میلیون تومان!

درحالی که قیمت تمام شده واحدهای نهضت ملی مسکن همچنان 
ی تسنیم مدعی شد  نامشخص است، در روزهای گذشته خبرگزار
آورده متقاضیان این طرح در برخی پروژه ها بیش از یک میلیارد تومان 
خواهد بود. در این گزارش آمده است: »یکی از ابهامات پروژه های 
گاهی متقاضیان نسبت به آورده است. در  نهضت ملی مسکن عدم آ
ی استان ها  زمان حاضر متقاضیان پس از اعلام ادارات راه و شهرساز
)شرکت عمران شهرهای جدید( در بازه های مشخص 40 میلیون تومان 
کثر پرداختی متقاضیان هشت  باید واریز کنند. ابتدا اعلام شد حدا
قسط 40 میلیون تومانی یعنی 320 میلیون تومان است.« این درحالی 
است که پیگیری های تسنیم نشان می دهد آورده متقاضیان در برخی 
پروژه های نهضت ملی مسکن به بیش از یک میلیارد تومان افزایش 
یافته است. درکنار این مبلغ باید وام 550 میلیون تومانی با سود 18 

درصدی را نیز درنظر داشت.
گر ادعای تسنیم صحت داشته باشد، هزینه اولیه  لازم به ذکر است ا
ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن حدود یک میلیارد و 550 میلیون 
تومان خواهد بود که با در نظر گرفتن متر از 75 متری واحدهای متعارف، 
قیمت تمام شده هر متر از این واحدها برای مردم 20.6 میلیون تومان 
کبری  ی روح الله ا خواهد بود. این درحالی است که 3 آذرماه سال جار
ی در جمع خبرنگاران گفت: »ممکن  دستیار ویژه وزیر راه و شهرساز
است برخی از واحد های نهضت ملی با قیمت هر مترمربع پنج میلیون 
تا هفت میلیون تومان شروع شده باشند و برخی ها هم با ١٠ میلیون تومان 

شروع و با ١٢ میلیون تومان تمام شوند.«

همچنین 16 مهر 1402 غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در پاسخ به باشگاه خبرنگاران درخصوص قیمت تمام شده 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن گفت: »قیمت تمام شده 
واحدها را بنیاد مسکن تعیین نمی کند اما براساس طبقات قیمت 
تمام شده هر مترمربع بین 9 میلیون و 500 هزار تومان تا 12 میلیون تومان 
ی که هر چقدر تعداد طبقات کمتر باشد هزینه  تعیین می شود، به طور

تمام شده کاهش می یابد.«
، رئیس انجمن انبوه سازان تهران گفت:   24 مهر 1402 نیز ایرج رهبر
»نهضت ملی مسکن متری هشت میلیون و 250 هزار تومان ساخته 
می شود.« 9 بهمن 1402 نیز سیاحی، مجری پروژه های نهضت ملی 
مسکن پرند در جمع خبرنگاران و در حاشیه بازدید متقاضیان و 
خبرنگاران از پروژه 1440 واحد نهضت ملی مسکن شهر جدید پرند 
اظهار کرد: »پروژه 1440 واحدی نهضت ملی مسکن درحال ساخت 
است که از این تعداد 400 واحد همزمان با تکمیل آورده 400 تا 500 
میلیون تومانی متقاضیان در آستانه تحویل است.« سیاحی درباره متراژ 
واحدها گفت: »متراژ این واحدها بین 64 تا 90 متر است و حدود 400 
متقاضی آورده 400 میلیون تومانی خود را پرداخت و دو متقاضی 500 

میلیون تومان پرداخت کرده اند.«
این تناقض ها در مورد قیمت تمام شده نهضت ملی مسکن درحالی 
ی بی پاسخ  مانده که اخیرا روزنامه جهان  از سوی وزارت راه و شهرساز
صنعت به نقل از مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند مدعی شده 
است: »آورده متقاضیان برای واحدهای 60 متری بین 550 تا 600 میلیون 

تومان و برای واحدهای بزرگ تر بین 650 تا 700 میلیون تومان است. به 
این مبلغ 550 میلیون تومان وام بانکی هم اضافه می شود.« به نوشته 
این روزنامه، درحقیقت هزینه ساخت واحدهای 60 متری به بالای یک 
میلیارد و 100 میلیون تومان رسیده و این عدد احتمالا تا زمان تحویل 
واحد بیشتر می شود. با این حساب هر مترمربع از نهضت ملی مسکن 
با ارقامی که این روزنامه به نقل از مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 

پرند ذکر کرده به بیش از 19 میلیون تومان می رسد.
اما اینها پایان ماجرا نیست، 6 شهریور 1400 بود که جواد حق شناس، 
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: »قیمت پایه 
ساخت هر مترمربع واحدهای مسکونی ذیل طرح اقدام ملی مسکن 
براساس اعلام سازمان برنامه وبودجه همچنان دو میلیون و 770 هزار 
تومان است.« مفهوم این اعداد این است که طی دو سال اخیر قیمت 

ساخت مسکن 7.5 برابر شده است.
گر قیمت های 19 یا 20 میلیون تومان برای هر مترمربع از  در هر صورت ا
واحدهای نهضت ملی مسکن صحت داشته باشد، بازنده آن هم دولت 
ی  که اولا درحال حاضر در شهرهای اقمار و هم مردم خواهند بود؛ چرا
تهران قیمت مسکن کلیدنخورده بین 16 تا 20 میلیون تومان بوده و همه 
امکانات را نیز دارد، ثانیا در شروع نهضت ملی مسکن از قیمت 2.7 تا 
2.9 میلیون تومانی هر واحد خبر داده بود که طی سه سال نباید بیش 
از سه تا چهار برابر شده باشد. نکته سوم اینکه در این طرح قیمت 
زمین رایگان بود و تنها مزیت طرح همین موضوع است که از ابتدا مقرر 
شد با هدف کاهش 50 تا 70 درصدی قیمت نهایی مسکن اجرا شود.

رئیس خانه صنعتکاران خبر داد 

اضافه شدن کمیسیون های 
جدید به خانه صنعتکاران

رئیس خانه صنعتکاران از فعالیت کمیسیون های جدید 
حمل ونقل و بانکی - مالیاتی خبر داد. سیدعلیرضا 
بنی هاشمی، رئیس خانه صنعتکاران در گفت وگو با 
»فرهیختگان« با بیان اینکه یکی از رسالت های مردمی و 
تخصصی خانه صنعتکاران ارائه راهکار های کارشناسی و 
تخصصی برای برون رفت از مشکلات صنعتکاران است، 
افزود: »بر این اساس کمیسیون های تخصصی موضوعات 
حقوقی مالیاتی و بانکی و همچنین کمیسیون حمل ونقل به 
ی گفت:  مجموعه خانه صنعتکاران اضافه شده است.« و
»با حضور نخبگان در این حوزه مشکلات و مسائل بیش 
از 17 هزار صنعتگر بررسی و به آنان مشاوره حقوقی داده 
خواهد شد.« بنی هاشمی با بیان اینکه خیلی از مشکلات 
حقوقی و مالیاتی که برای صنعتگران به وجود می آید به دلیل 
کافی بر قوانین است، افزود: »سعی  گاهی و تسلط نا عدم آ
کردیم گلوگاه را به صنعتکاران گوشزد کرده و با راهنمایی های 
لازم از بروز مشکلات جلوگیری گیری کنیم.« رئیس خانه 
صنعتکاران با اشاره به شروع فعالیت کمیسیون حمل ونقل 
یایی،  گفت: »در این کمیسیون کارگروه های حمل ونقل در
هوایی و زمینی تشکیل شده است که هدف آنها کمک و 

تسهیل در حوزه واردات و صادرات صنعتکاران است.« 
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